
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.29.2018
WÓJTA GMINY SOŚNO

z dnia 11 maja 2018 r.

w sprawie aktualizacji przyjętej polityki rachunkowości

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r., poz. 398 ze 
zm.) oraz art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 
a także przepisów rozporządzeń: Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
poz. 1911), Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375), Ministra 
Finansów z dnia 30 marca 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu ustalania wartości zobowiązań 
zaliczanych do państwowego długu publicznego, długu Skarbu Państwa, wartości zobowiązań z tytułu 
poręczeń i gwarancji (Dz. U. Nr 57, poz. 366) oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
29 października 2008 r. w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych (Dz. U. Nr 205, poz. 1283), 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr RO.0050.33.2016 Wójta Gminy Sośno z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie polityki 
rachunkowości wprowadza się załącznik nr 5 – opis sposobu ewidencji środków pochodzących z funduszy Unii 
Europejskiej w zakresie realizowanych projektów.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Sośno.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 
Wójt Gminy Sośno

Leszek Stroiński

Id: 7F330DEE-531D-4152-964A-181CB7EB8C7D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do zarządzenia Nr RO.0050.29.2018

Wójta Gminy Sośno

z dnia 11 maja 2018 r.

OPIS SPOSOBU EWIDENCJI ŚRODKÓW POCHODZACYCH Z FUNDUSZY UNII EUROPEJSKIEJ 
W ZAKRESIE REALIZOWANYCH PROJEKTÓW (załącznik nr 5)

1. Ewidencja środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej prowadzona jest w ramach ewidencji 
księgowej prowadzonej przez jednostkę budżetową – Urząd Gminy Sośno w prowadzonych przez tą jednostkę 
księgach rachunkowych.

2. Ewidencja dochodów i wydatków z funduszy Unii Europejskiej prowadzona jest w księdze „jednostki 
budżetowej Urzędu Gminy Sośno”. Ewidencja ta prowadzona jest w programie komputerowym „BUDŻET”. 
W ramach tego systemu projekty realizowane z funduszy Unii Europejskiej ewidencjonowane są jako odrębne 
zadania w ramach jednostki budżetowej Urząd Gminy Sośno, które polegają na tym, że wydatki 
poszczególnych projektów ewidencjonuje się z uwzględnieniem „szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych”.

3. Każde zadanie ma przypisany odpowiednio dział, rozdział, paragraf z uwzględnieniem czwartej cyfry 
i osobnej pozycji w razie powtarzających się klasyfikacji dział, rozdział, paragraf w danym roku.

4. Dowody księgowe dla każdego z zadań numerowane są kolejno wg daty księgowania (numer dowodu 
księgowego umieszcza się w prawym górnym rogu dokumentu).

5. Dla przechowywania dokumentów księgowych tworzy się odrębne teczki (segregatory) - dla każdego 
zadania (projektu) odrębna teczka.

6. Po zakończeniu realizacji projektu (w przypadku zadań wieloletnich także na koniec każdego roku 
budżetowego oraz rozliczeniu otrzymanego dofinansowania zostaną sporządzone wydruki dotyczące obrotów 
na poszczególnych klasyfikacjach dotyczących danego projektu.

7. Ewidencja środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej musi uwzględniać postanowienia umów 
na dofinansowanie poszczególnych zadań.

8. Dla każdego realizowanego projektu prowadzona jest wyodrębniona w systemie księgowym ewidencja, 
zgodnie z wytycznymi programowymi realizowanego projektu.

9. Dla projektu „Budowa sieci wodociągowych oraz przydomowej oczyszczalni ścieków” przyjętym 
sposobem wyodrębnienia jest nazwa zadania  „Budowa sieci wodociągowych oraz przydomowej oczyszczalni 
ścieków” – Umowa Nr 00050-65150-UM0200050/17 zarejestrowanej w rejestrze UM pod numerem WS-I-
W.052.15.50.261.2017 z dnia 06 lipca 2017”.

Id: 7F330DEE-531D-4152-964A-181CB7EB8C7D. Podpisany Strona 1


		2018-05-10T22:00:00+0000
	Polska
	Leszek Stroiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




